[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04.2024
	№
	127

	пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 17.10.2022 № 320 «О порядке сообщения руководителями муниципальных предприятий, подведомственных администрации Тужинского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок сообщения руководителями муниципальных предприятий, подведомственных администрации Тужинского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный согласно приложению № 1 постановления администрации Тужинского муниципального района от 17.10.2022 № 320
«О порядке сообщения руководителями муниципальных предприятий, подведомственных администрации Тужинского муниципального района,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 6 Порядка слова «отделом организационно-правовой и кадровой работы администрации Тужинского муниципального района (далее - Отдел)» заменить на слова «управлением делами».
1.2. В пункте 9 Порядка слова «осуществляет Отдел» заменить на слова «осуществляет управление делами».
1.3. В пункте 10 Порядка слова «сотрудники Отдела» заменить на слова «сотрудники управления делами».
1.4. В пунктах 11 и 12 Порядка слова «Отделом» заменить на слова «управлением делами».
1.5. В пунктах 14 и 15.2 Порядка слова «в Отдел» заменить на слова
«в управление делами».
2. Утвердить Состав комиссии по рассмотрению уведомлений руководителей муниципальных предприятий, подведомственных администрации Тужинского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный постановлением администрации Тужинского муниципального района
от 17.10.2022 № 320 «О порядке сообщения руководителями муниципальных предприятий, подведомственных администрации Тужинского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» в новой редакции согласно приложению.
3. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению уведомлений руководителей муниципальных предприятий, подведомственных администрации Тужинского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное согласно приложению № 3 постановления администрации Тужинского муниципального района от 17.10.2022 № 320 «О порядке сообщения руководителями муниципальных предприятий, подведомственных администрации Тужинского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Положение) следующие изменения:
3.1. Пункт 8 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«8. Состав комиссии формируется из числа заместителей главы администрации района, начальника отдела юридического обеспечения администрации района, главного специалиста по кадровой работе администрации района, представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в администрации района, представителя Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов  Кировской области, созданной в Тужинском муниципальном районе, представителя общественного совета при администрации Тужинского муниципального района, иных должностных лиц администрации района.».
3.2. В пункте 32 Положения слова «отделом организационно-правовой и кадровой работы» заменить на слова «управлением делами».
4.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
И.о. главы Тужинского
муниципального района      Т.А. Лобанова

Приложение
УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]постановлением администрации Тужинского муниципального района от   11.04.2024         № 127

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Тужинского муниципального района от 17.10.2022 № 320

[bookmark: P157]СОСТАВ
комиссии по рассмотрению уведомлений руководителей муниципальных предприятий, подведомственных администрации Тужинского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	ЛОБАНОВА
Татьяна Александровна

ШУШКАНОВА
Валентина Сергеевна

ДЬЯКОНОВА
Евгения Николаевна

Члены комиссии:

КОЗЯЕВА
Татьяна Павловна

КУЗНЕЦОВ
Виктор Степанович

МИЛЬЧАКОВА
Яна Анатольевна

НОГИНА
Наталья Юрьевна

ЧЕРЕПАНОВ
Василий Витальевич

	- первый заместитель главы администрации Тужинского муниципального района по экономике и финансам – начальник финансового управления, председатель комиссии

- и.о. заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам – начальника управления образования, заместитель председателя комиссии

- главный специалист по кадровой работе управления делами администрации Тужинского муниципального района, секретарь комиссии

- директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Тужинская районная детская музыкальная школа Кировской области, член общественного совета при администрации Тужинского муниципального района (по согласованию)
- пенсионер, председатель Тужинского районного Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Кировской области (по согласованию)

- заведующий отделом по экономике и прогнозированию администрации Тужинского муниципального района

- заведующий отделом жизнеобеспечения администрации Тужинского муниципального района, председатель профсоюзной организации администрации Тужинского муниципального района

- начальник отдела юридического обеспечения администрации Тужинского муниципального района

_______________

[bookmark: P228]

image1.png